



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2025-09-29 kl 13:00
Plats	Baltzargatan 31
Utses att justera	Nicola Rabi (M)
Justeringen	2025-10-06
Protokollet omfattar	§106

Underskrifter	Sekreterare	 Osman Biberic	
	Ordförande	 Janne Grönholm (MP)	
	Justerande	 Nicola Rabi (M)	

Beslutande ledamöter

Janne Grönholm (MP) (Ordförande)
Hanna Sandberg (S) (Vice ordförande)
Mats Sjölin (S)
Christina Melin Dahlvid (S)
Amanda Onsberg Brumark (L)
Nicola Rabi (M)
Michael Hård af Segerstad (SD)
Daniel Sestrajcic (V)
Kenneth Hansson (S) ersätter Anton Sauer (C) (Andre vice ordförande)

Ej tjänstgörande ersättare

Maram Nahi (S)
Isabella Cassland (MP)
Charlotte Hedendahl (L)
Torbjörn Kastell (SD)
August Johan Emil Lindmark (V)

Övriga närvarande

Annika Cedhagen (kulturdirektör)
Tarek Borg
Osman Biberic
Anne Mattsson (ekonomichef)
Anna Nystedt (kommunikationschef)
Jennie Järvå (enhetschef)
Linda Johansson (enhetschef)
Vanessa Nordqvist (administrativ assistent)

§ 106 Remiss Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030. Svar senast 1 oktober

KN-2025-4638

Sammanfattning

Kulturnämnden i Malmö ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att läsa, följer tydligt bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument, och redogör på ett föredömligt sätt för Region Skånes roll i relation till kommunerna och därmed folkbiblioteken i regionen. Kulturnämnden i Malmö har fyra övergripande synpunkter som framförallt rör uppdrag och arbetssätt.

Beslut

Kulturnämnden beslutar

1. Kulturnämnden godkänner yttrandet och översänder den till Region Skåne.

Beslutsgång

Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut.

Ordföranden finner att nämnden beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag till beslut.

Beslutet skickas till

Region Skåne - kultur@skane.se

Beslutsunderlag

- §85 Remiss Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030. Svar senast 1 oktober
- G-Tjänsteskrivelse - Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030
- Yttrande - Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030
- Remissversion - Att verka för det demokratiska samhällets utveckling - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030
- Beslut Region Skånes kulturnämnd § 33 250612 Remiss Regional biblioteksplan



Malmö stad
Kulturnämnden

Datum

2025-08-21

Adress**Diarienummer**

KN-2025-4638

Yttrande**Till**

Region Skåne

Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Kulturnämnden i Malmö ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att läsa, följer tydligt bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument, och redogör på ett föredömligt sätt för Region Skånes roll i relation till kommunerna och därmed folkbiblioteken i regionen. Kulturnämnden i Malmö har fyra övergripande synpunkter som framförallt rör uppdrag och arbetssätt.

Yttrande

Kulturnämnden i Malmö ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att läsa, följer tydligt bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument, och redogör på ett föredömligt sätt för Region Skånes roll i relation till kommunerna och därmed folkbiblioteken i regionen

Bibliotek har en särställning i samhället både som öppna mötesplatser och som klimatsmarta alternativ. De miljömässiga målen i Agenda 2030 är inte synliga i planen och här behöver bibliotek och kommuner stöd i analys och kunskap. Samtidigt är bibliotek verksamheter och som sådana har de ett klimatavtryck liksom alla andra verksamheter. Här kan Region Skåne ta en ledande roll i regionen genom kunskapshöjande arbete och genom att rekommendera en gemensam standard för hur biblioteksverksamheten kan bedöma klimatavtryck och klimatåtgärder utan att förlora, utan snarare förstärka delningsekonominns väl inarbetade metodik. En samordning och standardisering av biblioteks positiva och negativa klimatavtryck vore förtjänstfullt för hela Skåne.



Uppdrag och arbetssätt

Det är tydligt att Region Skåne har som ambition att fortsätta arbeta stödjande gentemot kommunerna i sin biblioteksutveckling med bland annat finansiering och projektstöd. Samtidigt saknas det i biblioteksplanen tydlighet hur Region Skånes planerar att förhålla sig till de statliga aktörerna inom biblioteksområdet, såsom:

- Kungliga biblioteket (KB)
- Kulturrådet (KUR)
- Myndigheten för tillgängliga medier (MTM)

De statliga aktörerna bidrar till strategiska biblioteksutvecklingsfrågor som tillgänglighet, likvärdighet och läsfrämjande därför är det av intresse hur Region Skåne planerar att samverka med dessa och i förhållande till de skånska kommunerna.

Region Skåne intar en viktig position i biblioteksväsendet, särskilt då Skåne består av både stora och små kommuner med olika resurser och förutsättningar. En del frågor – som digitalisering, systemförståelse och gemensamma infrastrukturer – är komplexa och resurskrävande och lämpar sig inte alltid för enskilda kommuner att hantera på egen hand.

Kulturnämnden i Malmö upplever att det finns potential att öka effekterna för de prioriterade områden i biblioteksplanen, om Region Skåne tog en mer proaktiv roll i sitt arbetssätt. Malmö hade välkomnat att Region Skåne verkade mer ledande och samordnande kring aktuella komplexa biblioteksfrågor. Exempel på område är digital infrastruktur och samordning av systemstöd inom primärt digitala medier och bibliotekssystem.

- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne i sin slutliga version av biblioteksplanen tydliggör vilka områden man avser att gå från ett stödjande till ett mer proaktivt, samordnande och ledande ansvar på regional nivå, i samspel med statliga initiativ och utifrån de skånska kommunernas samlade behov.
- Kulturnämnden i Malmö föreslår att den kursiverade texten om beskriver Region Skånes roll gentemot kommunerna utökas med motsvarande text som beskriver roll, ansvar och samverkan gentemot statliga instanser.



- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne anger hur man ska arbeta med klimatomställning i enlighet med Agenda 2030.
- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne i den slutliga versionen av biblioteksplanen tydliggör att vissa utvecklingsfrågor kan bedrivas utifrån partnerskap tillsammans med adekvat folkbiblioteksverksamhet för att undvika parallella processer och stärka effektiviteten.

Kulturnämnden i Malmö ansvarar för folkbibliotek och har därför inte lämnat svar för hur planen förhåller sig till sjukhusbibliotekens uppdrag. Nämnden ställer sig positiv till biblioteksplanens grundläggande inriktning och ambition. Med ovanstående justeringar och förtydliganden menar vi att planen ytterligare kan stärka sitt strategiska värde för biblioteksutveckling i hela Skåne.

Ordförande

Janne Grönholm

Annika Cedhagen

Kulturdirektör



Malmö stad
Kulturförvaltningen

Tjänsteskrivelse

Datum

2025-08-21

Vår referens

Åsa Sandström

Stadsbibliotekarie

asa.sandstrom@malmo.se

Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030

KN-2025-4638

Sammanfattning

Kulturnämnden i Malmö ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att läsa, följer tydligt bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument, och redogör på ett föredömligt sätt för Region Skånes roll i relation till kommunerna och därmed folkbiblioteken i regionen. Kulturnämnden i Malmö har fyra övergripande synpunkter som framförallt rör uppdrag och arbetssätt.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner yttrandet och översänder den till Region Skåne.

Beslutsunderlag

- Remissversion - Att verka för det demokratiska samhällets utveckling - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030
- G-Tjänsteskrivelse - Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030
- Yttrande - Remiss - Regional biblioteksplan för Skåne 2026-2030

Beslutsplanering

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2025-09-09

Kulturnämndens arbetsutskott 2025-09-18

Kulturnämnden 2025-09-29

Beslutet skickas till

Region Skåne - kultur@skane.se



Ärendet

Kulturnämnden i Malmö ser positivt på den remissversion som presenteras. Planen är lätt att läsa, följer tydligt bibliotekslagen och flera andra relevanta styrdokument, och redogör på ett föredömligt sätt för Region Skånes roll i relation till kommunerna och därmed folkbiblioteken i regionen

Bibliotek har en särställning i samhället både som öppna mötesplatser och som klimatsmarta alternativ. De miljömässiga målen i Agenda 2030 är inte synliga i planen och här behöver bibliotek och kommuner stöd i analys och kunskap. Samtidigt är bibliotek verksamheter och som sådana har de ett klimatavtryck liksom alla andra verksamheter. Här kan Region Skåne ta en ledande roll i regionen genom kunskapshöjande arbete och genom att rekommendera en gemensam standard för hur biblioteksverksamheten kan bedöma klimatavtryck och klimatåtgärder utan att förlora, utan snarare förstärka delningsekonomin väl inarbetade metodik. En samordning och standardisering av biblioteks positiva och negativa klimatavtryck vore förtjänstfullt för hela Skåne.

Uppdrag och arbetssätt

Det är tydligt att Region Skåne har som ambition att fortsätta arbeta stödjande gentemot kommunerna i sin biblioteksutveckling med bland annat finansiering och projektstöd. Samtidigt saknas det i biblioteksplanen tydlighet hur Region Skånes planerar att förhålla sig till de statliga aktörerna inom biblioteksområdet, såsom:

- Kungliga biblioteket (KB)
- Kulturrådet (KUR)
- Myndigheten för tillgängliga medier (MTM)

De statliga aktörerna bidrar till strategiska biblioteksutvecklingsfrågor som tillgänglighet, likvärdighet och läsfrämjande därför är det av intresse hur Region Skåne planerar att samverka med dessa och i förhållande till de skånska kommunerna.

Region Skåne intar en viktig position i biblioteksväsendet, särskilt då Skåne består av både stora och små kommuner med olika resurser och förutsättningar. En del frågor – som digitalisering, systemförståelse och gemensamma infrastrukturer – är komplexa och resurskrävande och lämpar sig inte alltid för enskilda kommuner att hantera på egen hand.



Kulturnämnden i Malmö upplever att det finns potential att öka effekterna för de prioriterade områden i biblioteksplanen, om Region Skåne tog en mer proaktiv roll i sitt arbetssätt. Malmö hade välkomnat att Region Skåne verkade mer ledande och samordnande kring aktuella komplexa biblioteksfrågor. Exempel på område är digital infrastruktur och samordning av systemstöd inom primärt digitala medier och bibliotekssystem.

- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne i sin slutliga version av biblioteksplanen tydliggör vilka områden man avser att gå från ett stödjande till ett mer proaktivt, samordnande och ledande ansvar på regional nivå, i samspel med statliga initiativ och utifrån de skånska kommunernas samlade behov.
- Kulturnämnden i Malmö föreslår att den kursiverade texten om beskriver Region Skånes roll gentemot kommunerna utökas med motsvarande text som beskriver roll, ansvar och samverkan gentemot statliga instanser.
- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne anger hur man ska arbeta med klimatomställning i enlighet med Agenda 2030.
- Kulturnämnden i Malmö föreslår att Region Skåne i den slutliga versionen av biblioteksplanen tydliggör att vissa utvecklingsfrågor kan bedrivas utifrån partnerskap tillsammans med adekvat folkbiblioteksverksamhet för att undvika parallella processer och stärka effektiviteten.

Kulturnämnden i Malmö ansvarar för folkbibliotek och har därför inte lämnat svar för hur planen förhåller sig till sjukhusbibliotekens uppdrag. Nämnden ställer sig positiv till biblioteksplanens grundläggande inriktning och ambition. Med ovanstående justeringar och förtydliganden menar vi att planen ytterligare kan stärka sitt strategiska värde för biblioteksutveckling i hela Skåne.

Ansvariga

Annika Cedhagen Kulturdirektör